
Cod. Determ: DT655803G (L)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 339/2023

pubblicata il 09/03/2023 Reg. del Settore n. 6 / 2023

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  5 - EDUCAZIONE

_________

Oggetto:  Appalto  del  servizio  educativo  per  l'infanzia  di  gestione  delle  ludoteche
comunali.  CIG  9286838D25.  Liquidazione  mesi  di  Ottobre,  Novembre  e
Dicembre 2022.



Cod. Determ: DT655803G (L)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   339/2023

pubblicata il 09/03/2023 Reg. del Settore n. 6 / 2023

Settore  5 - EDUCAZIONE

_________

Matilde Fittante
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Appalto  del  servizio  educativo  per  l'infanzia  di  gestione  delle  ludoteche  comunali.

CIG 9286838D25. Liquidazione mesi di Ottobre, Novembre e Dicembre 2022.

Il Direttore di Settore

VISTA  la  Determinazione  Dirigenziale  n.  1470/2022  con  la quale  è  stato  aggiudicato
l’affidamento  del  “servizio  educativo  per  l’infanzia  di  gestione  delle  ludoteche  comunali”  alla
Ditta “La Piramide Cooperativa Sociale Onlus”, con sede in Castelfranci (AV), Largo Soccorso n.
1, C.F. e P.IVA 02617670647, Pec: cooperativa.piramide@legalmail.it, per un periodo temporale
pari a tre mesi. CIG 9286838D25.

VISTA  la  pronuncia  del  TAR Calabria  n.  1860/2022  con  la  quale,  in  accoglimento  del  ricorso
presentato  dall’Associazione  “La  Cooperativa  delle  Donne”,  è  stato  disposto  l’annullamento
dell’aggiudicazione nei confronti della Ditta “La Piramide Cooperativa Sociale Onlus”, con sede
in Castelfranci (AV), Largo Soccorso n. 1, C.F. e P.IVA 02617670647.

VISTO  il parere reso dall'Avvocatura Comunale in data 27.10.2022, prot. n. 1605/2022, in ordine
alla  procedura  di  gara  per  l'affidamento  del  servizio  in  atti  ed  alla  esecuzione  della  sentenza  n.
1860/2022 del TAR Calabria.

RICHIAMATA  la  Determinazione  Dirigenziale  n.  1873/2022  con  la quale  è  stato  dichiarato
l'annullamento  dell'aggiudicazione,  in  favore  della Ditta  “La  Piramide  Cooperativa  Sociale
Onlus”, del “servizio educativo per l’infanzia di gestione delle ludoteche comunali”, disposta dal
punto 2 della Determinazione Dirigenziale n. 1470 /2022.

VISTA  la nota del Settore Educazione prot. n. 884/2022 con la quale è stato chiesto al Presidente
della  Commissione  di  gara  di  voler  riconvocare  la  Commissione  medesima  per  procedere
all'esame della  busta  in  cartaceo  consegnata  a  suo  tempo  all'Amministrazione  dall'Associazione
“La Cooperativa delle Donne”.

ATTESO che la Ditta “La Piramide Cooperativa Sociale Onlus”, ha avviato il servizio di gestione
oggetto di aggiudicazione in data 3 ottobre 2022.

TENUTO  CONTO  che  con  la  citata  Determinazione  Dirigenziale  n.  1873/2022  è  stata  altresì



Cod. Determ: DT655803G (L)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

disposta la sospensione delle attività di gestione di cui al punto precedente.

VISTO  il Verbale n. 6 della Commissione di gara, sottoscritto in data 3.11.2022.  

VISTA  la Determinazione Dirigenziale n. 1937/2022 con la quale è stato riaggiudicato alla Ditta
“La Piramide Cooperativa  Sociale  Onlus”,  con  sede in  Castelfranci  (AV),  Largo  Soccorso  n.  1,
C.F.  e P.IVA 02617670647,  Pec:  cooperativa.piramide@legalmail.it,  l’affidamento  del  “servizio
educativo per l’infanzia di gestione delle ludoteche comunali”.

VISTE e validate le seguenti fatture elettroniche presentate dalla Ditta “La Piramide Cooperativa
Sociale Onlus”, con sede in Castelfranci (AV), Largo Soccorso n. 1, C.F. e P.IVA 02617670647: 

1.Fattura n.  877 del  21.11.2022 per  un importo totale pari  a  €  17.504,94 relativa  al  mese di
Ottobre 2022;

2.Fattura n.  899 del  09.12.2022 per  un importo totale pari  a  €  17.538,90 relativa  al  mese di
Novembre 2022;

3.Fattura n.  14 del  05.01.2023,  per  un importo totale pari  a  €  21.223,38,  relativa  al  mese di
Dicembre.

VERIFICATA  la  regolarità  del  DURC  della  Ditta  “La  Piramide  Cooperativa  Sociale  Onlus”,
INAIL_35493154 scadenza validità 14.03.2023, con sede in Castelfranci (AV), Largo Soccorso n.
1, C.F. e P.IVA 02617670647.

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PRECISATO,  ai  fini  e  per  gli  effetti  dell'art.  184,  commi  3  e  4 ,  del  d.lgs.  n.  267/2000,  che  il
presente  provvedimento  comporta  liquidazione  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al
responsabile del servizio finanziario dell'Ente;

DETERMINA

Di  richiamare  tutto  quanto  significato  in  premessa,  che  viene  a  costituire  parte  integrante  del
presente Atto. 

Di liquidare alla Ditta “La Piramide Cooperativa Sociale Onlus”, con sede in Castelfranci (AV),
Largo  Soccorso  n.  1,  C.F.  e  P.IVA  02617670647,  Pec: cooperativa.piramide@legalmail.it,  la
somma  complessiva  pari  ad  €  56.267,22 di  cui  imponibile  €  52.782,50, versando
contestualmente  all’Erario  l’IVA  al  5%  pari  a  €  2.635,12,  quale  corrispettivo  del  servizio
educativo  per  l’infanzia  di  gestione  delle  ludoteche  comunali  eseguito  nei  mesi  di  Ottobre,



Cod. Determ: DT655803G (L)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Novembre e Dicembre 2022, di cui alle seguenti fatture:

•Fattura n. 877 del 21.11.2022 per un importo totale pari ad € 17.504,94 relativa al mese di      
Ottobre 2022, (N° Prot. Gen. 96065 del 21.11.2022),  

•Fattura  n.  899  del  09.12.2022  per  un  importo  totale pari  ad  €  17.538,90  relativa  al  mese  di
Novembre 2022, (N° Prot. Gen. 101782 del 10.12.2022),

•Fattura  n.  14  del  05.01.2023,  per  un  importo  totale pari  ad  €  21.223,38,  relativa  al  mese  di
Dicembre 2022, (N° Prot. Gen. 2688 DEL 11.01.2023).

Di  precisare  che  la  predetta  liquidazione  trova  imputazione  sul  capitolo  di  spesa  6356/0,  IM
1202/2022, esigibilità 2022.

Di dare atto che il  pagamento dovrà effettuarsi, ai sensi dell’art. 3 della L. n. 136/2010, tramite
bonifico  bancario  sul  conto  corrente  dedicato,  intestato  alla  Ditta  “La  Piramide  Cooperativa
Sociale Onlus”, indicato nell’allegata dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari.

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’art.
147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento, il cui
parere  favorevole  è  reso  unitamente  alla  sottoscrizione  del  presente  provvedimento  da  parte  del
Responsabile del servizio. 

Di inoltrare la presente determinazione al Responsabile del Settore Finanziario per l’apposizione
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, che ne determina l’esecutività.

Di disporre che il  presente Atto  venga pubblicato nell’Albo  Pretorio  on  line  dell’Ente,  ai  sensi
dell’art. 32 della L. n. 69/2009.

Di  disporre  che  il  presente  Atto  sia  trasmesso  agli  Uffici  interessati  per  quanto  di  rispettiva
competenza.

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF NON PUBBLICATO - Report - Fattura PA 8472448699 Ottobre 2022
2 - File PDF NON PUBBLICATO - Report - Fattura PA 8597395168 Novembre 2022
3 - File PDF NON PUBBLICATO - Report - Fattura PA 8801403054 Dicembre 2022
4 - File PDF NON PUBBLICATO - Durc
5 - File PDF NON PUBBLICATO - Tracc. flussi finanziari

Il Direttore di Settore

Cosenza 07/02/2023 Matilde Fittante
____________________________

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere favorevole.-

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
- RISORSE FINANZIARI

Cosenza 02/03/2023 _____________________________________

Francesco Giovinazzo



Cod. Determ: DT655803G (L)                                                         Pag. 5 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     


